
REGISTRO GENERALE N. 1044 del 22/08/2022 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1044 del 22/08/2022 

DETERMINAZIONE N. 374 DEL 21/08/2022 
PROPOSTA N. 1313 del 21/08/2022 

 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fatture alla ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due per 

conferimento rifiuti indifferenziati periodo aprile-luglio 2022. 

 

PREMESSO: 

o che i rifiuti solidi urbani prodotti sul territorio comunale, raccolti e trasportati dalla ditta appaltatrice 

del servizio di igiene urbana, venivano ordinariamente conferiti presso l’impianto di trattamento - 

biostabilizzazione (TMB) di Masseria Guarini nel Comune di Cavallino, al servizio dell'ATO 

Provincia di Lecce ora dell'ATO Regione Puglia dopo l'entrata in vigore della Legge Regionale n. 20 

del 4-08-2016; 

o che l’impianto di cui sopra è gestito dalla ditta Ambiente & Sviluppo scarl, in concessione da parte 

del Comune di Cavallino; 

o che con nota AGER n. 230 del 7-01-2022 si è stabilito di dirottare il flusso dei codici CER 200301 e 

200303 (indifferenziato e terra di spazzatrice) da Cavallino all’impianto di Poggiardo gestito dalla 

ditta Progetto Ambiente Bacino lecce due surl, per problemi tecnico-organizzativi incorsi con 

Ambiente & Sviluppo scarl; 

o che, per quanto riguarda la tariffa di conferimento è, salvo conguaglio, qualle praticata dalla ditta 

presso cui per le nuove disposizioni di Ager occorre indirizzare i rifiuti indifferenziati, e cioè Euro 

42,94+IVA a tonnellata; 

 

DATO ATTO: 

-  che il Comune di Melendugno, pur non rappresentando la stazione appaltante, è tenuto a corrispondere 

all’impianto le somme relative al servizio effettuato sulla base delle tariffe in vigore, prendendo atto del rifiuto 

“tal quale” conferito presso l’impianto medesimo;  

- che, alla luce di quanto al punto precedente, la ditta in questione ha fatto pervenire le fatture seguenti: 

periodo n. fattura importo € 

Aprile  2022 308 7.577,27 

Maggio  2022 463 10.616,31 

Luglio 2022 605 18.042,44 

TOTALE 36.236,02 

 

RITENUTO di dover liquidare le fatture suddette; 

RICHIAMATO il decreto sindacale di nomina dello scrivente a responsabile del servizio; 

DATO ATTO che in ordine al presente provvedimento non si danno conflitti d’interesse; 

DATO ATTO della regolarità del DURC INPS_31209404; 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;  

DETERMINA 

Di dare atto che l’amministrazione comunale, pur non costituendo stazione appaltante, ha l’obbligo di pagare 

il servizio di conferimento del rifiuto “tal quale” presso l’impianto per il trattamento e la biostabilizzazione, 

in località Poggiardo, gestito dalla ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl; 

Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice CIG è 2288213519; 

Di liquidare le seguenti fatture:  

periodo n. fattura importo € 

Aprile  2022 308 7.577,27 

Maggio  2022 463 10.616,31 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1044 del 22/08/2022 

Luglio 2022 605 18.042,44 

TOTALE 36.236,02 

Di dare atto che non vi sono conflitti di interesse fra lo scrivente responsabile e la ditta di cui alla presente; 

Di impegnare la spesa complessiva di Euro 36.236,02 al cap. 1584; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

Il responsabile del servizio  Amministrativo 

Dr. Salvatore Gabrieli 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39-93 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1313 del 21/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GABRIELI  SALVATORE in data 21/08/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1313 del 21/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1584 954 1 09 03 1 03 1.03.02.15.005 
Contratti di servizio per il 

conferimento in discarica 

dei rifiuti 

36.236,02 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 1578 1 954 
PROGETTO AMBIENTE BACINO LECCE 

DUE SURL 
7.577,27 

2022 1579 2 954 
PROGETTO AMBIENTE BACINO LECCE 

DUE SURL 
10.616,31 

2022 1580 3 954 
PROGETTO AMBIENTE BACINO LECCE 

DUE SURL 
18.042,44 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 22/08/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1566 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SANTORO SILVIA attesta che 

in data 26/08/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1044 del 

22/08/2022 con oggetto: 

Impegno di spesa e liquidazione fatture alla ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due per conferimento 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1044 del 22/08/2022 

rifiuti indifferenziati periodo aprile-luglio 2022. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO SILVIA il 26/08/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


